
Р Е Ш Е Н И Е  

 

Собрания представителей муниципального образования – Пригородный 

район Республики Северная Осетия – Алания пятого созыва 

 

 

9 сентября 2016 г. № 249                                                       с. Октябрьское 

 

 

Об увековечении памяти первого в Ингушетии 

народного поэта, члена Союза писателей СССР, 

председателя Союза писателей ЧИАССР,  

кавалера ордена «Знак Почёта»  

Яндиева Джемалдина Хамурзаевича  

 

 

       На основании обращения жителей селения Дачное, Решения   Собрания 

представителей Куртатского сельского поселения № 9 от 07.09.2016 года, в 

соответствии с Решением Собрания представителей муниципального 

образования – Пригородный район Республики Северная Осетия – Алания 

пятого созыва № 169 от 27.03.2015 года «Об утверждении Положения о 

присвоение имен государственных и (или) общественных деятелей 

предприятиям, учреждениям и организациям муниципального образования – 

Пригородный район РСО - Алания» Собрание представителей 

муниципального образования – Пригородный район  р е ш а е т:  

 

       1. Присвоить имя  Яндиева Джемалдина Хамурзаевича муниципальному 

бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя 

общеобразовательная школа» в селении Дачное муниципального 

образования – Пригородный район.  

       2. Установить бюст Яндиеву Джемалдину Хамурзаевичу на территории 

муниципального бюджетно общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа» в селении Дачное муниципального 

образования – Пригородный район. 

       3. Переименовать улицу Старый сад в улицу Яндиева Джемалдина 

Хамурзаевича. 

       4. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Глашатай» и на 

официальном сайте администрации местного самоуправления 

муниципального образования – Пригородный район в сети «Интернет».  

 

 

Глава  

муниципального образования –  

Пригородный район                                                                            Г.П. Джиоев  
 


